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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z.Anr.261/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétar, me pjes€émarrjen e
Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Partisé Demokratike té
Kosovés (PDK), dega né Prizren, paragitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVYV) dega né Prizren, pér shkak té Thyerjes sé Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatet, pér Zgjedhjet Lokale 2017, né seancén e panelit té&
mbajtur me daté 22.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa rregullt ankesa e Partisé Demokratike t& Kosovés (PDK), dega né Prizren,
me shenjen ZL.Anr.261/2017 e datés 19.10.2017, e parashtruar kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV) dega né Prizren.

Arsyetim

Me datén 19.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), dega né Prizren, me t€ cilen ka pretenduar se kandidati pér anétar t& Kuvendit
Komunal t€ Prizrenit, Sefer Saramati, ka vendosur pllakat reklamuese né zonén e mbrojtur té
Qendrés Historike, si dhe né aférsi té institucionit Publik pérkatésisht Komunés sé Prizrenit
q€ &shté né kundérshtim me Rregulloren, Udhézimet dhe Ligjin pér Qendren Historike té
Prizrenit.

N& mbéshtetje t&€ pretendimeve ankimore ka bashkangjitur dy fotografi né lidhje me rastin né
fjalé.

Subjekti politik Lévizja Vetevendosje né pérgjigien né ankesé t& datés 20.10.2017, ka
theksuar se asnkesa &shté e pabazuar pér arsye se data e verifikimit t& kétij posteri nuk &shté
cekur n€ ankes€ gj€ q€ e béné edhe té pa lejuar paragitjen e késaj ankese dhe si e tillé ankesa
ésht€ e pa lejuar.

Mé tej LVV, ka theksuar se shtépia ku &shté vendosur posteri ka pélqim nga pronari i asaj
sht&pie.

Pérgjigjes n€ ankesé i ka bashkangjitur Pélqimin e datés 12.10.2017 pér lejimin e pllakatés.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t€ lejueshmérisé s€ ankeses gjeti se:

Ankesa éshté e pa rregullt



PZAP-i, nga shkresat e 1€ndés vlerésoj se ankesa e parashtruar nga ana e subjektit polilik
PDK é&shté e parregullt, sepse nuk &Esht€ e nénshkruar nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés dhe si till€ ankesa nuk i plotéson kérkesat Rregullés Nr.02/2015 t&
nenit 5.6 ku pércaktohet se: Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe duhet té jené té
nénshkruara nga ankuesi apo n€ emér té tij nga i autorizuari.

Prandaj PZAP-i, nuk u léshua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jan€ plot€suar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartétheksuara.

Nga arsyet e sipérshénuar e né mbeshtejte t€ nenit 6.4 t€ Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it dhe né kuptim té dispozités s€ nenit 118.1 t€ LZP-s&, PZAP-i vendosi si né

dispozitiv t€ kétij vendimi. L B A
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



